

Inowrocław, 30 lipca 2018 r.

SM.1431.30.2018

Pan

W odpowiedzi na wniosek o udzielenie informacji publicznej w zakresie dot. finansowania i funkcjonowania Straży Miejskiej Inowrocławia oraz budżetu wydanego na patrole, a także strategii na podniesienie bezpieczeństwa obywateli informuję, że:

1. Środki finansowe przeznaczone na funkcjonowanie Straży Miejskiej Inowrocławia pochodzą z budżetu miasta. Zgodnie z Uchwałą nr XXXVI/421/2017 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 18 grudnia 2017 r. w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia na rok 2018 na funkcjonowanie Straży Miejskiej Inowrocławia zabezpieczono środki w kwocie 2 358 668 zł.
2. Komenda Straży Miejskiej Inowrocławia jako samorządowa umundurowana formacja powołana do ochrony porządku publicznego, działa na podstawie Ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych, została powołana w dniu 1 marca 1991 roku. W roku 2017 liczyła 34 etaty, w tym 33 etaty strażników i jedno stanowisko urzędnicze.

Do zadań straży należy w szczególności:

- Ochrona spokoju i porządku w miejscach publicznych,
- Czuwanie nad porządkiem i kontrola ruchu drogowego -- w zakresie określonym w przepisach o ruchu drogowym.
- Współdziałanie z właściwymi podmiotami w zakresie ratowania życia i zdrowia obywateli, pomocy w usuwaniu awarii technicznych i skutków klęsk żywiołowych,
- Zabezpieczanie miejsca przestępstwa, katastrofy,
- Ochrona obiektów komunalnych i urządzeń użyteczności publicznej,
- Współdziałanie z organizatorami i innymi służbami w ochronie porządku podczas zgromadzeń i imprez publicznych,
- Doprowadzanie osób nietrzeźwych do izby wytrzeźwień lub miejsca ich zamieszkania.
- Informowanie społeczności lokalnej o stanie i rodzajach zagrożeń.
- Konwojowanie dokumentów, przedmiotów wartościowych lub wartości pieniężnych dla potrzeb gminy.

W ramach prowadzonych działań prewencyjnych pełniona jest służba patrolowa i obchodowa przez funkcjonariuszy Straży Miejskiej. Służba ta jest wykonywana codziennie w godzinach od 6⁰⁰ do 22⁰⁰, a w wyjątkowych sytuacjach czas pełnienia służby jest wydłużony (np. zabezpieczenie imprez masowych, ochrona obiektów itp.). Dyslokacja służby patrolowej w poszczególne rejony miasta jest dokonywana na podstawie występujących zagrożeń naruszeń bezpieczeństwa i porządku publicznego, które diagnozowane jest na podstawie własnych obserwacji Straży, uzyskiwanych

informacji od mieszkańców oraz zgłoszeń interwencyjnych. Służbę patrolową pełnią funkcjonariusze Referatu Patrolowo-Interwencyjnego. W trakcie tej służby podejmowane są interwencje wynikające z własnej obserwacji oraz zgłoszeń mieszkańców. Referat ten pełni codzienną służbę w rejonach szkół gimnazjalnych, czuwa nad przestrzeganiem przepisów prawa o ruchu drogowym, wykonuje konwoje, zabezpiecza imprezy masowe, dokonuje ochrony obiektów komunalnych, pełni służbę wspólnie z funkcjonariuszami Policji. Służbę obchodową pełnią strażnicy – dzielnicowi z Referatu Prewencji, który odgrywa bardzo istotną rolę w działalności Straży Miejskiej. Służba ta pełniona jest w godzinach 6⁰⁰ - 22⁰⁰ w rejonach przydzielonych na stałe wyznaczonym dzielnicowym. Podstawowym zadaniem tych strażników jest identyfikacja problemów mieszkańców w zakresie porządku i bezpieczeństwa i podejmowanie przedsięwzięć mających na celu eliminację występujących zagrożeń. W codziennej służbie dokonują kontroli miejsc publicznych w zakresie utrzymania czystości i porządku ze zwróceniem szczególnej uwagi na niszczenie i uszkodzenie zieleni miejskiej, zaśmiecanie, wywóz odpadów komunalnych i tworzenie „dzikich wysypisk śmieci”, kontroli przestrzegania przepisów regulaminu o utrzymaniu czystości w gminie przez właścicieli nieruchomości. Prowadzi ścisłą współpracę z Wydziałami Urzędu Miasta i jednostkami organizacyjnymi wykonując zlecone zadania, pełni również służbę obchodową wspólnie z dzielnicowymi KPP Inowrocław.

W strukturach Komendy Straży Miejskiej wyodrębnione są zespoły: dyżurnych, wykroczeń i organizacyjny. Zespół dyżurnych pełni służbę całonocową. Strażnicy – dyżurni realizują zadania w zakresie przyjmowania zgłoszeń interwencyjnych od mieszkańców. Kierują odpowiednie służby w wyznaczone miejsca w celu podjęcia przedsięwzięć zapewniających bezpieczeństwo i porządek publiczny, zajmują się obsługą interesantów oraz ochroną obiektu Komendy Straży Miejskiej. Zespół wykroczeń prowadzi czynności w sprawach o wykroczenia, które zostały ujawnione przez strażników, a następnie kieruje wnioski o ukaranie do Sądu Rejonowego. Zespół organizacyjny prowadzi czynności administracyjne, wykonuje pracę kancelaryjną i podejmuje przedsięwzięcia organizacyjne mające na celu prawidłowe funkcjonowanie Straży Miejskiej.

3. W odpowiedzi na pytanie dotyczące budżetu wydanego na patrole informuje, że na podstawie przepisu art. 7 ust. 1 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2017 r. poz. 1875) oraz art. 13 ust. 4a pkt 1 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz.U. z 2017 r. poz. 2067 i 1321), uchwały Rady Miejskiej Inowrocławia

Nr XXXVI/423/2017 z dnia 18 grudnia 2017 r. w sprawie przekazania środków finansowych dla Policji oraz uchwały Rady Miejskiej Inowrocławia Nr XXXVI/421/2017 z dnia 18 grudnia 2017 r. w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia na 2018 r. zabezpieczono środki finansowe w kwocie 229 500 zł. Dnia 20 grudnia 2017 r. zostało zawarte porozumienie pomiędzy Prezydentem Miasta Inowrocławia a Komendantem Powiatowym Policji w Inowrocławiu, którego przedmiotem było ustalenie odpłatności z tytułu rekompensaty pieniężnej za czas służby prewencyjnej pełnionej przez policjantów Komendy Powiatowej Policji w Inowrocławiu przekraczający normę określoną w art. 33 ust. 2 wyżej wymienionej ustawy o Policji. Zgodnie z ww. porozumieniem Komendant Powiatowy Policji w Inowrocławiu zobowiązał się w 2018 roku do utworzenia dodatkowych patroli policyjnych na terenie Miasta Inowrocławia w liczbie 1 530 służb.

4. Strategia na podniesienie bezpieczeństwa obywateli

Patrolowanie ulic miasta w celu zapewnienia bezpieczeństwa i spokoju mieszkańców.

Dyslokacja służb patrolowych wynika z realizacji codziennych zadań stawianych funkcjonariuszom Straży, z prowadzonego rozpoznania i identyfikowania miejsc najbardziej zagrożonych na podstawie własnych obserwacji i informacji w związku z przyjmowanymi przez dyżurnego Komendy Straży zgłoszeniami i prośbami o podjęcie interwencji od mieszkańców miasta. W czasie pełnienia służb patrolowo-interwencyjnych systematycznych kontroli miejsc zagrożonych i realizacji powierzonych zadań strażnicy miejscy dokonali legitymowania 5448 osób oraz przeprowadzili 11949 interwencji.

Prowadzenie obchodów osiedli przez dzielnicowych i egzekwowanie przestrzegania przez społeczność lokalną przepisów prawa w zakresie czystości i porządku publicznego.

Dzielnicowi Straży Miejskiej, którzy na co dzień dokonują obchodu poszczególnych osiedli identyfikują problemy mieszkańców w zakresie utrzymania w czystości miejsc publicznych, bezpieczeństwa i porządku publicznego, dostarczając ważnych informacji pochodzących z rozpoznania rejonu, wdrażają partnerską współpracę z mieszkańcami. Prowadzą obserwację otoczenia, rozpoznają zmieniające się zagrożenia oraz zgłaszają przełożonym swoje spostrzeżenia w celu wykorzystania do określania nowych zadań. Funkcjonariusze Referatu Prewencji w 2017 r. dokonali identyfikacji w 199 przypadkach powstania dzikich wysypisk śmieci, zarówno na terenach prywatnych jak również na terenach miejskich. Do Wydziału Gospodarki Komunalnej Środowiska i Rolnictwa przekazano 73 zlecenia do uporządkowania terenów miejskich, były to większe ilości odpadów w pasach drogowych oraz na działkach należących do Gminy Miasto Inowrocław. Prowadzono czynności w 126 przypadkach śmieci na terenach prywatnych. Podjęto czynności służbowe wobec 95 osób zaśmiecających tereny publiczne, wobec których zastosowano grzywny w postaci mandatów karnych oraz pouczenia.

Do działającego na terenie miasta Inowrocławia „Pogotowia Czystości” przekazano zgłoszenia uporządkowania terenów miejskich z drobnego zaśmiecenia – były to najczęściej podrzucone pojedyncze worki z odpadami lub odpady wielkogabarytowe. Do „Pogotowia Czystości” zostało przekazanych 644 zgłoszenia dotyczące w szczególności uporządkowania przepelnionych koszy ulicznych lub drobnego zaśmiecenia, wyłapania bezdomnych psów lub usunięcia padliny zwierząt.

Funkcjonariusze Straży Miejskiej Inowrocławia w 2017 r. podjęli czynności wobec osób rozklejających ulotki w miejscach do tego nie wyznaczonych i ujawnili 4 wykroczenia rozklejania ulotek na gorącym uczynku, za które sprawców ukarano mandatami karnymi. Wszyscy sprawcy wykroczeń w wyniku działań strażników miejskich usunęli ulotki umieszczone w miejscach do tego celu nie przeznaczonych.

W 2017 roku strażnicy ujawnili 92 wykroczenia związane z naruszeniem norm prawnych przez właścicieli psów. Za wykroczenia te były nakładane grzywny w drodze mandatów karnych. Kierowane wnioski o ukaranie do Sądu Rejonowego oraz pouczenia. Oprócz egzekwowania przepisów porządkowych od właścicieli psów, strażnicy miejscy przeprowadzali również akcje profilaktyczne skierowane do mieszkańców miasta posiadających psy. Podczas patroli pełnionych na terenie miasta funkcjonariusze rozdawali „psie pakiety” osobom wyprowadzającym psy na spacer.

Właściciele psów byli również informowani przez funkcjonariuszy w jakich miejscach można pobrać „psie pakiety”.

Funkcjonariusze realizowali ten program również w przedszkolach i szkołach podstawowych, a także podczas wizyt przedszkolaków w Komendzie Straży Miejskiej. Podczas pogadarek profilaktycznych dzieci otrzymywały od funkcjonariuszy „psie pakiety”.

W 2017 r. dzielnicowi z Referatu Prewencji przeprowadzili kontrolę działek na terenie miasta pod kątem występowania rośliny Barszcz Sosnowskiego. Jest to agresywna roślina inwazyjna, niezwykle trudna do zwalczania. Powoduje degradację środowiska przyrodniczego i ogranicza dostępność terenu. Sok wydzielany przez świeże rośliny wywołuje zmiany skórne. Barszcz Sosnowskiego jest objęty prawnym zakazem uprawy, rozmnażania i sprzedaży na terenie Polski. Roślinę tą stwierdzono na 22 działkach prywatnych i miejskich. Działania funkcjonariuszy spowodowały usunięcie zagrożenia.

Kontrolę bezpośredniego otoczenia budynków szkolnych.

W celu zapobiegania niepożądanym zachowaniom dzieci i młodzieży m.in. palenia papierosów, samowolnego opuszczania terenu szkoły, zapobiegania działalności dealerów narkotykowych, zapobiegania bójek, pobic i wymuszeń rozbójniczych, zakłócaniu spokoju w rejonie szkół strażnicy w codziennej służbie dokonują kontroli placówek oświatowych. Kontrolują je z uwagą na palenie papierosów przez młodzież w najbliższym otoczeniu szkół, w klatkach schodowych, na zapleczach pawilonów, zakłócanie spokoju, niegrzeczne zachowania, używanie słów wulgarnych, arogancja młodzieży, czyny, które są bardzo uciążliwe dla lokatorów bloków.

Egzekwowanie przestrzegania przepisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi w zakresie spożywania alkoholu w miejscach publicznych, zakłócania porządku publicznego przez osoby nietrzeźwe, sprzedaż alkoholu osobom nieletnim.

Problemy jakie zgłaszają do Straży mieszkańcy miasta dotyczą przede wszystkim spożywania alkoholu w miejscach publicznych oraz zakłócania porządku publicznego przez osoby nietrzeźwe. W 2017 r. strażnicy miejscy podejmowali czynności służbowe wobec 575 osób spożywających alkohol w miejscu publicznym, 91 osób zostało pouczone za to wykroczenie, na 449 osób nałożono mandaty karne. W ramach współpracy z Policją wspólnie z członkami Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przeprowadzili akcje kontrolne w punktach sprzedaży napojów alkoholowych na terenie miasta Inowrocławia. Sprawdzano przede wszystkim przestrzeganie zasad i warunków korzystania z zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych.

Zabezpieczenia imprez masowych o charakterze sportowym, kulturalno – rozrywkowym w celu zapewnienia spokojnego przebiegu tych imprez i eliminowanie niepożądanych zachowań.

Funkcjonariusze Straży Miejskiej wspólnie z funkcjonariuszami Komendy Powiatowej Policji zabezpieczali imprezy i uroczystości m.in. „Bożego Ciała”, akcje „Znicz”, Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, „Biegu Piastowskiego”, „Bezpiecznej drogi do szkoły” oraz innych imprez artystycznych, rozrywkowych, sportowych, religijnych i rocznicowych oraz zgromadzeń publicznych.

Współpracę z mieszkańcami poszczególnych dzielnic (uczestnictwo w zebraniach zarządów osiedli).

W zebraniach zarządów osiedli uczestniczą funkcjonariusze Referatu Prewencji, którzy realizują wszystkie spostrzeżenia mieszkańców przekazane im na zebraniach. Najczęstszymi problemami przekazywanymi przez mieszkańców podczas zebrań są zaśmiecone działki, nieprawidłowe parkowanie pojazdów.

Współpracę z Policją polegającą w szczególności na:

- wymianie informacji o występujących zagrożeniach bezpieczeństwa i porządku publicznego,
- współdziałaniu przy zabezpieczaniu miejsc popełnionych przestępstw, zdarzeń drogowych, awarii technicznych,
- zabezpieczaniu imprez masowych.

Obsługę monitoringu miejskiego.

Na terenie miasta działa 27 kamer obsługiwanych m.in. przez oddelegowanego strażnika miejskiego. W roku 2017 r. wykorzystując informację pochodzące z monitoringu miejskiego ujawniono wiele wykroczeń i zdarzeń m.in.:

- kolizje drogowe,
- osoby leżące na chodniku,
- osoby podejrzone,
- spożywanie alkoholu w miejscach publicznych,
- parkowanie na zakazie zatrzymywania,
- parkowanie w odległości mniejszej niż 15 m od słupka oznaczającego przystanek,
- parkowanie pojazdów na zakazie zatrzymywania,
- parkowanie na terenie zielonym.

Pomoc osobom bezdomnym szczególnie w okresie występujących niekorzystnych warunków atmosferycznych.

Straż Miejska prowadzi w okresie zimowym, z uwagi na niskie temperatury powietrza, działania ukierunkowane na udzielenie możliwie największej pomocy osobom bezdomnym na terenie miasta Inowrocławia. Strażnicy podczas służby regularnie kontrolują miejsca przebywania osób bezdomnych. Służby patrolowe odwiedzają koczowiska, pustostany, działki, dworce komunikacyjne, garaże, gdzie przebywają osoby bezdomne. W trakcie kontroli funkcjonariusze sprawdzają, czy z uwagi na trudne warunki bytowe oraz niską temperaturę powietrza osoby te nie potrzebują pomocy. Informują je również gdzie mogą zjeść ciepły posiłek, otrzymać odzież lub przenocować. Oferowane są im miejsca w schronisku dla bezdomnych, w razie potrzeby udzielana jest pomoc medyczna, a w razie konieczności przewóz do miejskiej ogrzewalni.

Kontrole właścicieli nieruchomości pod kątem spalania odpadów w piecach.

Funkcjonariusze Straży Miejskiej przeprowadzili w 2017 r. 1514 kontroli pieców pod kątem spalania odpadów, co stanowi wykroczenie z art. 191 Ustawy o odpadach. Podjęto 210 interwencji wobec osób przekształcających termicznie odpady. Wobec sprawców wykroczeń nałożono mandaty karne oraz zastosowano pouczenia.

Patrole strażników w Parku Solankowym.

Teren Parku Uzdrawiskowego jest regularnie patrolowany przez funkcjonariuszy Straży Miejskiej, którzy od stycznia 2015 r. na terenie tętni solankowej mają swój posterunek. Funkcjonariusze Straży Miejskiej patrolują teren Parku Solankowego pieszo bądź w patrolach rowerowych. Ilość patroli oraz godziny pełnienia służby w ciągu dnia uzależnione są od pory roku, a także od natężenia osób odwiedzających Park Solankowy. Najwięcej osób odwiedza Park Solankowy popołudniami, a także w dni weekendowe. Tak też wyznaczana jest służba patrolowa i obchodowa na terenie Parku Solankowego. Służba pełniona jest również przez strażników codziennie w nocy w godzinach od 22.00 do 6.00.

KOMENDANT
Straży Miejskiej / Komendant
mgr Zdzisław Faj

Wykonano w 2 egz.:
Egz. Nr 1 – adresat
Egz. Nr 2 – a/a
SP/AS